PHÒNG GD&ĐT QUẬN 2	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS BÌNH AN			  Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
Tổ : Lý –Hóa-Sinh-Địa			    Bình An, ngày 11 tháng 9 năm 2017

KẾ HOẠCH TỔ 
Năm học 2017- 2018

	
I- ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH CHUNG CỦA TỔ:

	TT
	Tổ bộ môn
	Giáo
viên
	Đảng viên
	Số giáo viên

	
	
	
	
	Biên chế
(cơ hữu)
	Hợp đồng thỉnh giảng
	Trình độ chuyên môn

	
	
	
	
	
	
	>ĐH
	ĐH
	CĐ
	Khác

	
	
	T.số
	Nữ
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Lý
	3
	2
	0
	3
	0
	0
	3
	
	

	2
	Hóa
	2
	2
	2
	2
	0
	0
	2
	
	

	3
	Sinh
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	2
	
	

	4
	Địa
	2
	1
	1
	2
	0
	0
	2
	
	


	
II. Thuận lợi- Khó khăn:
	1. Thuận lợi:
- Tập thể giáo viên nhiệt tình, ý thức trách nhiệm cao, thường xuyên được bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ.
- Giáo viên chủ nhiệm luôn theo sát và phối hợp tốt với phụ huynh trong công tác quản lý lớp.
- Đa số học sinh chăm ngoan, ý thức học tập khá tốt.
- Đại bộ phận cha mẹ học sinh quan tâm đến việc học của con em, tạo mọi điều kiện thuận lợi cho học sinh đến trường và tham gia các hoạt động phong trào.
2. Khó khăn:
 Tranh ảnh phục vụ cho các bài dạy vẫn còn thiếu so với yêu cầu hiện nay.
Việc thực hiện chương trình ở một số giáo viên chưa linh hoạt sáng tạo, phương pháp giảng dạy chưa phát huy được tính tích cực sáng tạo của học sinh
Việc tự học và sáng tạo của giáo viên chưa thực sự đi vào chiều sâu.
Một bộ phận nhỏ phụ huynh thiếu quan tâm việc học tập của con em, còn khoán trắng cho nhà trường nên sự phối hợp giáo dục giữa nhà trường và gia đình chưa đạt hiệu quả dẫn đến tình trạng học sinh mất căn bản, lười học và bỏ học.
Tổ ghép nên việc thống nhất thời gian họp và hoạt động chung còn khó khăn.
Giáo viên kiêm nhiệm nhiều chức vụ nên thời gian tham gia các hoạt động còn nhiều hạn   chế.
III. CÁC CHỈ TIÊU PHẤN ĐẤU:
	1. Tập thể: 	- Tổ Lao động tiên tiến
				- CSTĐCS
                           		  - 100% Giáo viên dạy giỏi cấp trường.
	2. Công tác chuyên môn:
	Tháng
	Nội dung chính
	Người phụ trách
	Các bộ phận thực hiện

	8/2017
	-Tham gia học chính trị hè 2017
-Chuẩn bị điều kiện về đội ngũ, CSVC của 3 phòng THTN


-Bồi dưỡng học sinh giỏi chuẩn bị thi cấp Quận

	
	Toàn thể GV
T.Tuấn-C.Nhung-C.Thủy

C.Thảo-T.Nhật

	 9/2017
	-Khai giảng năm học 2017- 2018
- Xây dựng kế hoạch của các bộ môn
- Hoàn thành mẫu M2 phổ cập

-Chuẩn bị trù bị cho hội nghị CBCC, đại hội CMHS.

	








	Toàn thể GV


GVCN


Toàn thể GV tổ

	10/2017
	-Tham gia hội thi GV Giỏi cấp trường.
-Tham dự họp chuyên môn cấp Quận, thực hiện chuyên đề, thao giảng, tiết tốt.
	
	Toàn thể GV tổ

	11/2017
	-Hỗ trợ công tổ tổ chức Lễ kỷ niệm ngày NGVN 20/11
-Thi GVG cấp trường vòng thực hành
-Ôn tập chuẩn bị thi HKI
-Tham gia hội thao do đoàn ngành tổ chức
-Tham gia hội thảo chuyên đề bộ môn

	
	GV tổ

	12/2017
	-Kiểm tra HKI
-Tham gia hội thi cấp TP Cuộc thi khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học
-Hoàn tất điểm thi HKI, tổ chức xét duyệt HKI

	
	


GVCN

	1,2/2018
	-Sơ kết HKI
-Họp CMHS
-Tham gia  Hội Xuân
-Nộp sản phẩm của HS, GV dự thi Cuộc thi dạy học theo chủ đề tích hợp, liên môn
-Tổ chức chuyên đề giáo dục giới tính cho học sinh khối 8
-Tổ chức tư vấn Tuyển sinh cho học sinh K9

	
	GVCN





GV nhóm Sinh
C.Thảo

	3/2018
	-Tham gia hội thi HSG cấp TP
-Họp CMHS khối 9 chuẩn bị cho công tác tuyển sinh 10/2019
-Đón đoàn kiểm tra thư viện thiết bị của quận.
-Thực hiện các loại HS chuẩn bị công tác xét tốt nghiệp THCS và tuyển 10
-Ôn tập thi HKII
	

	
C.Thảo

C.Thủy-C.Nhung-T.Tuấn

	4/2018
	-Chấm sáng kiến kinh nghiệm
-Thi HKII

	
	C.Thảo

	5/2018
	-Tổng kết năm học
-Tổ chức lễ ra trường cho HS khối 9
Kiểm tra chéo hồ sơ xét TNTHCS và tuyển 10
Tham gia coi thi nghề phổ thông
 
	
	
C.Thảo


C.Thảo
GV đăng ký


										TTCM
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